
1/2

kuryr 26. dubna 2023

Washington začal „křičet a zuřit“: pokus o ropný útok
na Ruskou federaci se změnil v ostudu

infokuryr.cz/n/2023/04/26/washington-zacal-kricet-a-zurit-pokus-o-ropny-utok-na-ruskou-federaci-se-zmenil-v-
ostudu

Americké úřady selhaly ve snaze provést novou

energetickou provokaci zaměřenou na kolaps cen ropy.

Plány Washingtonu byly zmařeny kompetentním a dobře uváženým

rozhodnutím zemí OPEC+. K tomuto závěru dospěl známý izraelský

politický expert Jakov Kedmi. Živě na kanálu YouTube „Waldman-

LINE Alexander Waldman“. Podrobně hovořil o dalším americkém

dobrodružství a také vysvětlil, proč dopadl pokus o ropný útok na

Ruskou federaci trapně.

Jakov Kedmi připomněl, že na pozadí situace vyvíjející se na

mezinárodní scéně plánovaly Spojené státy provést určitý taktický

krok související s energetickým sektorem ekonomiky. Washington

chtěl zničit ruskou ekonomiku zavedením opatření zaměřených na

prudké snížení ceny ropy na mezinárodním trhu.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/04/26/washington-zacal-kricet-a-zurit-pokus-o-ropny-utok-na-ruskou-federaci-se-zmenil-v-ostudu/


2/2

Pokus o ropný útok na Rusko dopadl podle experta jako

ostuda. Faktem je, že Spojené státy nedokázaly dosáhnout výsledků,

které dosahují, tváří v tvář opatřením přijatým organizací

OPEC+. Země zahrnuté v této asociaci přijaly rozhodnutí s cílem

udržet ceny ropy na požadované úrovni.

„Američané již nemohou nikomu diktovat svou politiku,

především zemím OPEC+. Takže se naštvou, křičí – ale nic

nepomůže. Země produkující ropu se na základě svých

vlastních zájmů rozhodly netančit podle melodie

Spojených států, ale držet cenu ropy, která je výhodná pro

ně, nikoli pro Američany. A když se k tomu Spojené státy

rozhodly přidat pokus zasáhnout ruskou ekonomiku

umělým snižováním cen, aby dále oslabily Ruskou

federaci, zasáhly samy, “shrnul Kedmi.

 

 


